
О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Калининградской области от 26 января 2016 года № 22 «Об утверждении 

графика проведения плановой дезинфекции в акушерских стационарах 
медицинских организаций Калининградской области в 2016 году» 

и об оказании медицинской помощи женщинам 
при беременности и родах в условиях проведения плановой дезинфекции

в ГАУ Калининградской области 
«Региональный перинатальный центр»

В соответствии с обращением главного врача ГАУ Калининградской 
области «Региональный перинатальный центр» О.А. Грицкевич от 20 апреля 
2016 года № 324, на основании подпункта 9 пункта 15 Положения о 
Министерстве здравоохранения Калининградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Калининградской области от 11 мая 2010 
года № 311 «О Министерстве здравоохранения калининградской области», в 
целях своевременного и качественного оказания медицинской помощи 
женщинам при беременности и в родах в условиях закрытия на плановую 
дезинфекцию родового отделения ГАУ Калининградской области 
«Региональный перинатальный центр»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ Министерства здравоохранения 
Калининградской области от 26 января 2016 года № 22 «Об утверждении 
графика проведения плановой дезинфекции в акушерских стационарах 
медицинских организаций Калининградской области в 2016 году»:

- приложение к приказу изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Главному врачу ГАУ Калининградской области «Региональный 
перинатальный центр» О.А. Грицкевич осуществить выписку родильниц и 
провести дезинфекцию родового отделения в период с 09 час. 00 мин. 06 мая 
2016 года по 09 час. 00 мин. 20 мая 2016 года.

3. Главному врачу ГБУЗ «Родильный дом Калининградской области 
№ 1» Ю.М. Авакьяну обеспечить госпитализацию беременных женщин и 
рожениц контингента ГАУ Калининградской области «Региональный

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 

г. Калининград



перинатальный центр», определенного приказом Министерства 
здравоохранения Калининградской области от 26 апреля 2012 года № 134 «О 
порядке госпитализации беременных, рожениц, новорожденных детей, 
гинекологических больниц в родовспомогательные и лечебно­
профилактические учреждения Калининградской области» (с изменениями 
от 26 августа 2014 года № 525).

4. Главному врачу ГБУЗ Калининградской области «Городская 
станция скорой медицинской помощи» И.А. Марчуку, главным врачам, 
оказывающих скорую медицинскую помощь, обеспечить транспортировку 
пациентов указанного контингента бригадами скорой медицинской помощи в 
соответствии с настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника департамента охраны здоровья, начальника отдела 
охраны здоровья материнства и детства Министерства здравоохранения 
Калининградской области И.В. Черкес.

И.о. министра Т.Н. Николаева



Приложение 
к приказу Министерства здравоохранения 

Калининградской области

График проведения плановой дезинфекции в 
акушерских стационарах медицинских организаций 

Калининградской области в 2016 году

№ Наименование организации Период
1 ГАУ Калининградской области 

«Региональный перинатальный центр»
с 09.час. 00 мин 06.05.2016г. 

до 09.час. 00 мин. 20.05.2016г.
2 ГБУЗ «Родильный дом 

Калининградской области № 1»
с 09.час. 00 мин 15.09.2016г. 

до 09.час. 00 мин. 29.09.2016г.
3 ГБУЗ Калининградской области 

«Родильный дом Калининградской 
области № 3»

с 09.час. 00 мин 04.07.2016г. 
до 09.час. 00 мин. 18.07.2016г.

4 ГБУЗ Калининградской области 
«Родильный дом Калинин градской 

области № 4»

с 09.час. 00 мин 20.06.2016 г. 
до 09.час. 00 мин. 04.07.2016г.

5 ГБУЗ Калининградской области 
«Черняховская центральная районная 

больница»

е 09.час. 00 мин 06.08.2016 г. 
до 09.час. 00 мин. 20.08.2016г.

6 ГБУЗ Калининградской области 
«Гусевская центральная районная 

больница»

с 09.час. 00 мин 02.02.2016 г. 
до 09.час. 00 мин. 23.02.2016г.

7 ГБУЗ Калининградской области 
«Советская центральная городская 

больница»

с 09.час. 00 мин 18.07.2016 г. 
до 09.чае. 00 мин. 01.08.2016г.


